
Página 1 de 2 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

 

Bellavista, 15 de diciembre de 2020 

 

Señor: 

 

Presente. - 

 

Con fecha quince de diciembre de dos mil veinte se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 153V-2020-CFIPA 

 

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO 

 

Visto, la Citación N° 020-CFV-2020-FIPA, de fecha 11 de diciembre de 2020, en su Sesión Ordinaria del 15 de 

diciembre de 2020, en el punto de agenda 6, en la cual el señor decano solicita la reconsideración para la 

conformación de la Comisión de evaluación del desempeño docente de la Facultad de Ingeniería 

Pesquera y de Alimentos, según Resolución N° 587-2020-R de fecha 10 de noviembre de 2020. 

 

CONSIDERANDO  

 

Que, mediante Resolución N° 212-2017-CU del 06 de julio de 2017 se aprobó el Reglamento de Evaluación 

del desempeño docente de la Universidad Nacional del Callao; señalándose en sus Arts. 6°, 7° y 12° que la 

evaluación del desempeño docente es una herramienta para asegurar las competencias profesionales de 

los docentes y de su trabajo; así como también, se utiliza como instrumento de planificación y gestión que 

permite comparar en cada semestre académico el desempeño esperado del docente con su desempeño 

o actuación efectiva; considerando que los criterios para establecer las características del desempeño 

docente se basa en el perfil del docente que se encuentra en el modelo educativo de la Universidad 

Nacional del Callao; y que las Facultades son las responsables de la ejecución de la evaluación de sus 

docentes en los plazos establecidos en los aspectos señalados en las áreas específicas señaladas en el 

artículo 8° del presente Reglamento: 

 

Que, en el Art. 14° del precitado Reglamento, establece que la evaluación electrónica de estudiantes a 

docentes se realiza en forma continua y permanente en cada semestre académico y se aplica en la 

décima, semana del semestre a todos los docentes con grupos de teoría, práctica y laboratorio 

programados, de acuerdo a la naturaleza de cada Escuela Profesional y Unidad de Posgrado; los Jefes de 

Práctica, responsables del dictado de grupo de práctica o de laboratorio, son igualmente evaluados; el 

procedimiento de dicha evaluación está contemplada en el Reglamento de Evaluación Electrónica de 

estudiantes de pregrado y posgrado a los docentes; 

 

Que, para la evaluación del desempeño de los docentes de la Universidad Nacional del Callao, el Consejo 

de Facultad designara una Comisión de Evaluación de la Facultad. La Comisión de Evaluación de la 

Facultad estará formada por un docente titular de cada Departamento perteneciente a la Facultad y un 

estudiante de la Facultad, debiendo ser presidida por el docente más antiguo, de acuerdo a lo estipulado 

en el Art. 23° del Reglamento de Desempeño Docente de la Universidad Nacional del Callao; 

 

Que, con Resolución N° 198-2020-R del 04 de marzo de 2020, se aprobó el Cronograma de Actividades del 

Proceso de Evaluación del Desempeño Docente de la Universidad Nacional del Callao, correspondiente a 

los Semestres Académicos 2020-A y 2020-B; 

 

Que, con Resolución N° 587-2020-R de fecha 10 de noviembre de 2020, se aprobó la Reprogramación del 

Cronograma de Actividades del Proceso de Evaluación del Desempeño Docente de la Universidad 

Nacional del Callao, correspondiente al Semestre Académico 2020-B; 

 



Página 2 de 2 

 

Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional y de Aislamiento Social Obligatorio establecido 

en el marco del Decreto de Urgencia N° 026-2020 y la Resolución de Consejo Universitario N° 068-2020-CU, 

de fecha 25 de marzo de 2020, mediante la cual se resuelve “autorizar con eficacia anticipada, del 16 de 

marzo de 2020, y hasta que concluya el estado de emergencia nacional, la modificación del lugar de la 

prestación de servicios docentes y administrativos…”; 

Estando los documentos del Visto, y lo contemplado y acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión 

Ordinaria virtual de fecha 15 de diciembre de 2020, y en uso de las atribuciones que le confieren los Art.  

180° numeral 180.13° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y el Art. 70° de Ley Universitaria N° 

30220; 

RESUELVE:  

 

1°  CONFORMAR, la Comisión de Evaluación de Desempeño Docente de la Facultad de Ingeniería Pesquera 

y de Alimentos, para el Semestre Académico 2020-B, la cual estará integrada por: 

 Dr.    ENRIQUE GUSTAVO GARCÍA TALLEDO  Presidente 

 Mag. RODOLFO CÉSAR BAILÓN NEIRA   Miembro 

Dra.    ISABEL JESÚS BERROCAL MARTÍNEZ  Accesitario 

     

2º ELEVAR, la presente Resolución al Señor Rector para conocimiento y fines pertinentes. 

 

3° TRANSCRIBIR, la presente Resolución al VRA, OCI, Asesoría Jurídica, EPIA, EPIP, DAIA, DAIP, OTIC FIPA e 

interesados para conocimiento y fines pertinentes.  
 
Regístrese, comuníquese, cúmplase y publíquese. 
Fdo. Mg. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO – Decano 

Fdo. Ing. VÍCTOR ALEXIS HIGINIO RUBIO – Secretario Académico 

 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VAHR/Ángela 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 


